


Dionisio Reséndiz Efraín 4426530978
6.1 kW 10 de Febrero de 2025

01 044060603542

1,664 kWh $ 6,174

10 1,719 kWh $100

98.38 % BIMESTRE $ 6,074

$37,042.00 MXN $598.00 MXN $36,444.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

# 20250131

Dionisio Reséndiz Efraín  
4426530978

10 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

10 Estructura de montaje elevada

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 83,109.91

IVA $ 13,297.59

TOTAL (MXN) $ 96,407.50

esta es una pre cotización.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 37,042.00 $ 598.00 $ 0.00 $ 36,444.00 $ 36,444.00 $ -59,963.50

2 $ 38,153.26 $ 615.94 $ 0.00 $ 37,537.32 $ 37,537.32 $ -22,426.18

3 $ 39,297.86 $ 634.42 $ 0.00 $ 38,663.44 $ 38,663.44 $ 16,237.26

4 $ 40,476.79 $ 653.45 $ 0.00 $ 39,823.34 $ 39,823.34 $ 56,060.61

5 $ 41,691.10 $ 673.05 $ 0.00 $ 41,018.04 $ 41,018.04 $ 97,078.65

6 $ 42,941.83 $ 693.25 $ 0.00 $ 42,248.58 $ 42,248.58 $ 139,327.23

7 $ 44,230.09 $ 714.04 $ 0.00 $ 43,516.04 $ 43,516.04 $ 182,843.28

8 $ 45,556.99 $ 735.46 $ 0.00 $ 44,821.52 $ 44,821.52 $ 227,664.80

9 $ 46,923.70 $ 757.53 $ 0.00 $ 46,166.17 $ 46,166.17 $ 273,830.97

10 $ 48,331.41 $ 780.25 $ 0.00 $ 47,551.15 $ 47,551.15 $ 321,382.12

11 $ 49,781.35 $ 803.66 $ 0.00 $ 48,977.69 $ 48,977.69 $ 370,359.81

12 $ 51,274.79 $ 827.77 $ 0.00 $ 50,447.02 $ 50,447.02 $ 420,806.83

13 $ 52,813.03 $ 852.61 $ 0.00 $ 51,960.43 $ 51,960.43 $ 472,767.26

14 $ 54,397.43 $ 878.18 $ 0.00 $ 53,519.24 $ 53,519.24 $ 526,286.50

15 $ 56,029.35 $ 904.53 $ 0.00 $ 55,124.82 $ 55,124.82 $ 581,411.32

16 $ 57,710.23 $ 931.66 $ 0.00 $ 56,778.56 $ 56,778.56 $ 638,189.89

17 $ 59,441.54 $ 959.61 $ 0.00 $ 58,481.92 $ 58,481.92 $ 696,671.81

18 $ 61,224.78 $ 988.40 $ 0.00 $ 60,236.38 $ 60,236.38 $ 756,908.19

19 $ 63,061.53 $ 1,018.05 $ 0.00 $ 62,043.47 $ 62,043.47 $ 818,951.66

20 $ 64,953.37 $ 1,048.60 $ 0.00 $ 63,904.77 $ 63,904.77 $ 882,856.43

21 $ 66,901.97 $ 1,080.05 $ 0.00 $ 65,821.92 $ 65,821.92 $ 948,678.35

22 $ 68,909.03 $ 1,112.46 $ 0.00 $ 67,796.58 $ 67,796.58 $ 1,016,474.93

23 $ 70,976.30 $ 1,145.83 $ 0.00 $ 69,830.47 $ 69,830.47 $ 1,086,305.40

24 $ 73,105.59 $ 1,180.20 $ 0.00 $ 71,925.39 $ 71,925.39 $ 1,158,230.78

25 $ 75,298.76 $ 1,215.61 $ 0.00 $ 74,083.15 $ 74,083.15 $ 1,232,313.93

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,977.9 2,237.4 1,932.2 1,798.7 1,775.5 1,989.7

Consumo actual 2,163.0 1,164.0 2,163.0 1,164.0 2,163.0 1,164.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


